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Urządzenie do oczyszczania powietrza z par węglowodorów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do oczysz¬
czania powietrza z par węglowodorów zwłaszcza w
zakładach przemysłowych, gdzie przy procesach
technologicznych wydzielają się na stanowiskach
pracy pary węglowodorów.

Znane urządzenia do oczyszczania powietrza z par
węglowodorów składają się z palnika wstępnego
podgrzewania, podgrzewacza, przeponowego wy¬
miennika ciepła oraz konwertora katalitycznego przy
czym elementy te połączone są skomplikowaną sie¬
cią przewodów wentylacyjnych. Konwencjonalne
przeponowe wymienniki ciepła zajmują zazwyczaj
znaczne przestrzenie i charakteryzują się dużymi
stratami ciepła. Dodatkowo istnieje zawsze groźba
wybuchu par węglowodorów w urządzeniu.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad i nie¬
dogodności znanych urządzeń, zaś majdaniem tech¬
nicznym wynalazku je.st skonstruowanie urządzenia
do oczyszczania powietrza z par węglowodorów,
w którym podgrzewacz, wymiennik ciepła i konwer¬
tor katalityczny stanowić będą jedną całość co po¬
zwoli zmniejszyć straty ciepła oraz zmniejszy po¬
wierzchnię zajmowaną przez urządzenie.

Zadanie to zostało rozwiązane w ten sposób, że
katalityczny konwertor umieszczony jest wewnątrz
koncentrycznego wymiennika ciepła, przy czym do
konwertora przymocowana jest u góry rurka zakoń¬
czona zamknięciem z aluminiowej folii, która sta¬
nowi zabezpieczenie przed wybuchem.

Zasadniczą korzyścią wynikającą ze stosowania
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urządzenia według wynalazku jest zmniejszenie
strat ciepła, wysoka sprawność wymiennika, zabez¬
pieczenie przed wybuchem.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
schemat urządzenia do oczyszczania powietrza z p'ar
węglowodorów z koncentrycznym wymiennikiem
ciepła.

Urządzenie według wynalazku składa się z kata¬
litycznego konwertora 1, wykonanego w postaci wal¬
cowego pierścienia umieszczonego koncentrycznie
w szeregu metalowych walców stanowiących wraz
z tarczowymi przegrodami wymiennik ciepła 2.
U dołu katalitycznego konwertora 1 umieszczony
jest elektryczny podgrzewacz 5, którego zadaniem
jest dostarczenie ilości ciepła niezbędnej do zapo¬
czątkowania reakcji spalania. Powietrze zanieczysz¬
czone parami węglowodorów, dopływa wlotowym
króćcem 3 przez pierścieniową szczelinę do wnętrza
wymiennika ciepła 2, przepływa między jego po¬
wierzchniami, ogrzewając się od ścianek, a następ¬
nie wpływa do wewnętrznej przestrzeni ograniczo¬
nej konwertorem. Przy przepływie zanieczyszczone¬
go powietrza przez konwertor, następuje katalitycz¬
ne utlenianie zawartych w nim zanieczyszczeń.
Oczyszczone i podgrzane w wyniku reakcji spalania
powietrze przepływa ponownie przez wymiennik,
przy czym ochładza się oddając ciepło poprzez ścian¬
ki powietrzu zanieczyszczonemu i iwypływając na
zewnątrz przez wylotowy króciec 4. W celu ochro-
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ny konwertora przed nadmiernym podgrzaniem
u dołu umieszczone są azbestowe podkładki 6. Za¬
bezpieczeniem przed ewentualnym wybuchem par
węglowodorów jest rura 7 zakończona zamknięciem
z aluminiowej folii 8.

•Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do oczyszczania powietrza z par (wę¬
glowodorów, znamienne tym, że katalityczny kon¬
wertor (1) 'umieszczony jest wewnątrz koncentrycz¬
nego wymiennika ciepła (2), przy czym do konwer¬
tora (1) przymocowana jest od góry rura (7) zakoń¬
czona zamknięciem z aluminiowej folii (8), która
stanowi zabezpieczenie przed wybuchem.
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